
 1 

               
                                                        MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

IV CIRCOLO DIDATTICO “CAROLINA SENATORE” 

Via Martiri d’Ungheria Trav.sa Fratelli Bandiera, Parco Sereno, 5 

84018- Scafati (SA) – Tel./Fax: 081.8561645 – 081.8568437 

email: saee165005@istruzione.it – pec: saee165005@pec.istruzione.it 

C.F.: 94014660651 – Codice Univoco: UFA0E9 

 
All’Albo/Sito web 

Al Direttore S.G.A. 
 
 

OGGETTO:   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 
e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”” 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO.  

 

C.N.P.: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-263 
 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” 
 

VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID/10443 dello 05/05/2020 autorizzazione progetto: Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” 
 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  aggiornamenti ed 
integrazioni; 
 
VISTO il Progetto di partecipazione presentato da questo istituto approvato nel collegio dei docenti del 
12/05/2020 con verbale n°.6 alla delibera n°.102  e dal consiglio d’istituto, verbale n° 5  del 14/05/2020 
delibera n° 28;  
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 





 2 

 

Codice Nazionale Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

10.8.6A-FESRPON-
2020-263 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne” 
 

€ 13.000,00  
 

C82G20000530007 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – 
aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea”  – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)” e nelle SPESE nel suddetto modello A, sarà istituito 
nell’ambito dell’Attività (liv.1) – A03 Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3) “Smart 
class Avviso 4878/2020” 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA signor Giuseppe Desiderio e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 
 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Del Gaudio 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 


		2020-05-15T10:16:25+0200




